3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПРОТОКОЛ

рабочей встречи по обсуждению предложений, поступивших по результатам проведения публичных консультаций проекта муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в постановление Администрации города от 09.11.2017 № 9589 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории города Сургута»
14.05.2018                                                                                                                      № 01
12.00 часов

   кабинет 323
	Жердев Алексей Александрович
	- заместитель главы Администрации города, председательствующий

Приглашенные:

	Мединцева Светлана Геннадьевна
	- начальник управления экономики и стратегического планирования

	Гордеева Ирина Вячеславовна
	- начальник правового управления

	Газизов Игорь Геннадьевич
	- начальник дорожно-транспортного управления департамента городского хозяйства

	Леоненко Елена Владимировна
	- заместитель начальника правового управления

	Головина Наталья Сергеевна
	- специалист-эксперт отдел правового обеспечения сферы бюджета, экономики и деятельности Администрации города правового управления

	Кичигина Наталья Борисовна

	- ведущий инженер отдела по ремонту и содержанию автомобильных дорог дорожно-транспортного управления

	Музыка Татьяна Александровна
	- ООО ТРП «Информпечать»

	Бычков Сергей Борисович
	- индивидуальный предприниматель (киоски «Лотерея»)

	Чеботаренок Людмила Николаевна
	- индивидуальный предприниматель «Ветеринарная клиника»

	Чеботаренок Сергей Геннадьевич
	- представитель «Ветеринарная клиника»

	Паламарчук Галина Николаевна
	- директор ООО «Капелька любви»

	Касумов Аваз Новруз оглы
	- индивидуальный предприниматель

Повестка дня:

Обсуждение предложений, поступивших по результатам проведения публичных консультаций по проекту постановления Администрации города «О внесении изменений «О внесении изменений в постановление Администрации города от 09.11.2017 № 9589 «Об утверждении Положения о размещении нестационарных торговых объектов на территории города Сургута» (далее – проект Положения).
СЛУШАЛИ:

	Жердев А.А.

	Мединцева С.Г.
Гордеева И.В.

	Паламарчук Г.Н.

	Чеботаренок Л.Н.
Чеботаренок С.Г.

Музыка Т.А.

Присутствующие обсудили вопрос повестки дня, обменялись мнениями, пришли к общему согласию.
РЕШИЛИ:
1. По результатам высказанного предложения Паламарчук Г.Н. в отношении расчетов стоимости за размещение ООО «Капелька любви» относительно применения коэффициентов при осуществлении в нестационарном торговом объекте нескольких видов деятельности, по которым установлены различные значения коэффициента, учитывающего специализацию (тип) нестационарного торгового объекта, мнения и предложения учтены.

Принято решение: о внесении изменений в проект постановления, установив применение соответствующих коэффициентов в отдельности по каждому виду деятельности.

2. По вопросу Чеботаренок Л.Н. о невозможности существования ветклиники вне схемы размещения, в связи с наличием определенных требований обусловленных лицензией, которая была выдана целенаправленно на павильон с указанием адреса, и не исключении ИП Чеботаренок из схемы размещения с 01.07.2018, предложения не приняты.

Пояснено, что правовые основания для распространения норм постановления на нестационарные объекты оказания иных услуг, в том числе ветеринарных, отсутствуют. Кроме того, относительно исключения из схемы размещения НТО павильона ветеринарной клиники с 01.07.2018, также пояснено, порядок внесения изменений в схему размещения НТО регулируется п. 7-15 раздела III  приложения 1 к постановлению от 09.11.2017 № 9589 (с учетом изменений по срокам, вносимым представленным проектом) и предполагает ежегодно направление предложений по внесению изменений в схему с 01 января по 01 сентября, разработку управлением экономики  и стратегического планирования проекта схемы размещения НТО и направление ее на рассмотрение соответствующей рабочей группы не позднее 20 октября, формирование проекта схемы с учетом рекомендаций рабочей группы не позднее 25 октября, организация и проведение публичных слушаний по проекту схемы – не менее месяца, доработка проекта схемы по результатам публичных слушаний, издание и опубликование муниципального нормативного правового акта о внесении изменений схему размещения НТО. Таким образом, МНПА о внесении изменений в схему размещения НТО будет издан и опубликован ориентировочно в середине декабря 2018 года.

3. По вопросу ООО ТРП «Информпечать» относительно запрета размещения НТО в красных линиях (полосах отвода) автомобильных дорог общего пользования, киосков специализации «Периодическая печать», в отношении которых данное положение распространяется только на период до 31.12.2019, а также взаимодействия и получения необходимой информации по всем возникающим вопросам в соответствующем структурном подразделении.

Принято решение: до 31.12.2019 Администрацией города будут рассматриваться возможные варианты решения вопроса размещения вышеуказанных нестационарных торговых объектов, в том числе возможность размещения вышеуказанных нестационарных торговых объектов в иных (свободных) местах, предусмотренных схемой размещения нестационарных торговых объектов.

Управлению экономики и стратегического планирования проработать вопрос подачи заявлений о включении мест в схему размещения НТО и заявлений о заключении договоров на размещение НТО через Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг города Сургута.
Председательствующий

                      А.А. Жердев
Протокол вела,

главный специалист службы регулирования
размещения нестационарных торговых
объектов управления экономики

и стратегического планирования

     Л.А. Лукманова
СОГЛАСОВАНО:

С.Г. Мединцева____________

И.В. Гордеева______________